As especificações detalhadas da execução estão discriminadas no Termo de Referência anexo 

do instrumento de convocação, devendo ser observado pelo licitante quando da elaboração da 

proposta. 

1.6. O preço máximo admitido para o presente processo licitatório é de R$ 21.776.238,00 (VINTE 

E UM MILHÕES, SETECENTOS E SETENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E TRINTA E OITO REAIS), 

correspondente ao valor total estimado da contratação. Os valores unitários e os quantitativos 

que compõem esse montante encontram-se detalhados no Anexo I – Termo de Referência, 

especialmente no item 2.1, que integra o presente instrumento convocatório para todos os fins.

[...]

apresentar Licença 
Ambiental válida, e os 
Laudos de CIPP e CIV, 
válidos para o 
Equipamento, junto aos 
documentos de 
habilitação. 

HR/MÁQUINA 24 3.850 R$ 334,47 R$ 1.287.709,50 

VALOR TOTAL R$ 1.287.709,50 

Valor Total Estimado da Licitação: R$ 21.776.238,00 (vinte e um milhões, setecentos e setenta e 

seis mil, duzentos e trinta e oito reais). 

2.2. Nos valores da proposta deverão estar incluídas todas as despesas que, direta ou 
indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como custo de deslocamento dos 
equipamentos, combustível, alimentação, hospedagem e locomoção dos funcionários operadores